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Ligjet referuese:
L Ligiinr 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil 1 Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligjinr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ (& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné”, i ndryshuar A202205058010125
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Sot me date @A / /o 12022 (dy mijé e njézeté e dy), né T -,“,f,t érasmeje PCrorn T 13.», :‘, Noter i
Dhomes se Noterise Jiaané . u paragiten personalisht Zj. Ekl\{eleda Hasho, shtefasd shqiptare, madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar e bija e Idris-it, lindur mg 21 Tetor * 19 mbajtese e leternjoftimit me nr.
036677101 dhe nr. personal H46021032E dhe Z.Gent Drita, shtetas ShC]IpIﬁl‘,JTLﬂd}fGI dhe me zotési té ploté juridike dhe
pér té vepruar, i biri i Spiro-s, lindur né daté 08 Tetor 1978, mbajtés i letérnjoftimit Nr. 035003868 dhe me Nr. Personal
H81008138K., si perfagesues ligjor te UNION BANK SH.A. person juridik i regjistruar me vendimin Nr.33563, daté 26
Maj 2005, te Gjykatés sé Rrethit G_])fqe,sor Tirang, me seli né adresén Njésia Bashkiake Nr.9, Sheshi “Ferenc Nopgka”,
Nd.5, kodi postar 1016, Tirang, gé kryén veprimtaring si Banké né€ bazé t& Licensés Nr.18 t&€ dhéné nga Banka e
Shqipérisé mé 09 Janar 2006, me'N«] P.T K51807801R

Té cilét mé kerkuan t& hartoja ket

Pérfaqésuesit ligjor t& UNION BANK H A. kané lidhur e nenshkruar Marreveshje Siguruese per bllokimin ne QKB
midis Bankes dhe Barrestiesit SADRIATIC BAY INVESTMENT GROUP” Sh.P.K. person juridik regjistruar prane
QKB mé daté 20 néntor 2018 dhe né organet tatimore me NIPT L82320043A, me seli: Tirane, e pérfagésuar nga
administratori: Z. Ahmet Kastrati, dtl. 20.04.1991, mbajtés i letérnjoftimit me nr. Personal J10420024H, si mé poshté:

e Marreveshje Siguruese me Nr.1189.Rep. dhe Nr.575.Kol. e dates 28.07.2021, redaktuar nga Notere Natasha
Xhacka.

Kontrata e mésiperme &shté lidhur me gellim bllokimin me barre ligjore t& aksioneve t& shenuar me poshte né favor té
Bankes si garanci per ripagimin e Kredise te akorduar per Kredimarresit:, “ADRIATIC BAY INVESTMENT
GROUP” sh.p.k. person juridik regjistruar prane QKB mé& daté 20.11.2018 dhe né€ organet tatimore me NIPT
1.82320043A, dhe/ose Shogeria kongesionare “Porti MBM” (Multi Buoy Mooring) (Shoqeri e thjeshte) person
juridik regjistruar prane QKB mé daté 21.04.2015 dhe né organet tatimore me NIPT L516215018, sipas kontratave te
kredive.

Pér te garantuar ripagimin e Kredise, Barrédhénési ka bllokuar ne QKB ne favor te Bankes Aksionet si me poshte:

99 % (néntédhjeté e nénté pérqind) té kuotave té shoqéris¢ kongesionare “Porti MBM” (Multi Buoy
Mooring) (Shoqeri e thjeshte) person juridik regjistruar prane QKB mé daté 21 prill 2015 dhe né organet tatimore me
NIPT L51621501S, me seli né adresén Porto Romano, Durrés, e pérfagésuar sipas vendimit te asamblese date

nga administratori i shoqérisé Z. Ahmet Kastrati, , mbajtés i letérnjoftimit me nr.037250008 g& po zbaton
Kontratén Koncesionit té formes BOT (ndertim, shfrytezim dhe transferim) per ndertimin, shfrytezimin dhe transferimin
e nje porti te llojit MBM , ne Porto-Romano, Durres, lidhur me dt 21.07.2015, dhe amenduar sipas ligjit 13/2018 dhe
ligjiit 58/2020, ndermjet Ministrise se Transportit dhe Infrastruktures te Republikes se Shqipersie dhe Shogerise
koncesionare Porti MBM (Multi Buoy Mooring) ketu e me poshte referuar si “Kolateral Specific

Me ane té késaj deklarate Union Bank sh.a. autorizon QKB té fshijé emrin e saj si kreditor me barre nga
pasurite e shénuara me sipér, te bllokuara né favor té saj, duke fshiré inskriptin e vendosur né baze té

Marreveshje Siguruese.
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Uné noteri pasi ua lexova pérmbajtjen e késaj deklarate paleve konstgmva 5€.aJ0" vm’[e .né pérputhje me géllimin e tyre
dhe pasi ata e nénshkruan me vullnetin e tyre t& ploté e t871iré ng prann’[p Tlmg vertetOJ nenshknmm e tyre sipas ligjit.




